

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 14 (26) Stycznia 1855 roku.

N^o 24.

Intro, Sgo Jana Chryzostoma B. W.

Pojutrze, o godzinie w pół do 10ej z rana, w Kościele XX. *Dominikanów*, odprawi się solenna Wotywa, na cześć Sgo WINCENTEGO *Lewity*, którego, młodzież spsobiąca się do Kapłańskiego stanu, za szczególniejszego obrata sobie Patrona; w czasie tej Wotywy, kompletna orkiestra wykona znakomite dzieło jednego z naszych Kompozytorów rodaków.

Wiadomości z Krymu.

Xiąże Menszyków donosi pod dniem 5 (17) Stycznia, że roboty oblężnicze nieprzyjaciela około Sewastopola naprzód się nie posuwają. — Z naszej strony dokonane zostały z powodzeniem 1 (13) i 3 (15) Stycznia, dwie wyściczki, z których jedna skierowana była przeciw przykopom Angielskim, druga zaś przeciw Francuzkim, przy czem wzięto do niewoli 14tu Anglików i 9ciu Francuzów, oraz wykluto znaczną część nieprzyjaciół, i oddito znaczną ilość dział. Podług zeznań Arabów, którzy do nas przechodzą, Anglicy zmuszają Turków do przenoszenia z Bałakławy do obozu amunicji, żywności, dział i innych ciężarów, używając ich w ten sposób zamiast bydła roboczego. (Gaz. Rz.)

Z Petersburga, 31 Grudnia (12 Stycznia).

Przez Dyplomy CESARSKIE z dnia 6go Grudnia, NAMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderów: Sgo ALEXANDRA *Newskiego*: Kurator przy ICH CESARSKICH WYSOKOŚCIACH WIELKICH XIAŻĘTACH MIKOŁAJU MIKOŁAJEWICZU i MICHAŁE MIKOŁAJEWICZU, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant *Filosofow*; Jenerał-Gubernator Syberji Wschodniej i Dowodzący wojskami tamże znajdującymi się, Jenerał-Lejtnant *Murawjew*, i Członek Rady Zarządu Głównego kraju Kaukaskiego, Jenerał-Lejtnant *Reutt*. *Orla Białego*: Ataman Pochodny Pułków Kozaków Donskich zostających przy Oddzielnym Korpusie Kaukaskim, Jenerał-Lejtnant *Chreszowatiński*, i Dowodzący czasowo wojskami na Linji Kaukaskiej i w Czarnomorji, Naczelnik 19ej Dywizji Piechoty, Jenerał-Lejtnant *Kozłowski Iszy*.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Dotychczasowe opłaty: wjezdne, brukowe, postanowae, polankowe i od wypieku bułek i obwarzanków, na rzecz Kassy miasta *Pilwiszki* pobierane, oraz taryfry do ich poboru służące, w zupełności uchylonemi zostają. W miejsce uchylonych opłat i taryf, mają być na rzecz Kassy miasta *Pilwiszki*, pobierane opłaty: 1) Brukowe codzienne. 2) Targowe i jarmarczne w dni targów i jarmarków, według nowych dwóch taryf, w N^o 19 *Gazety Rządowej* zamieszczonych.

Gdy wyrokiem Polowego Audytorjatu, przez JO. Xiecia NAMIĘSTNIKA Królestwa, pod dniem 5 (17) Września 1854 roku confirmowanym, 5 osób, a mianowicie: 1) *Józef Dąbrowski*, Aplikant Magistratu m. *Suwałk*; 2) *Konstanty Hejbowicz*, Uczeń Gimnazjum w *Suwałkach*; 3) *Władysław Chołodowski*, Pisarz prywatny przy Nadzorcy więzienia w *Suwałkach*; 4) *Tadeusz Jachimowicz*, który pracował w Magistracie m. *Su-*

walk; i *Leon Swierczewski*; którzy mieli zamiar okraść Kassę Gubernjalną w *Suwałkach*, a następnie zbiedz za granicę, dla połączenia się tamże z rokoszami, skazani zostali na konfiskatę majątku; przeto Komissja Rządowa Przychodów i Skarbu, zawiadując wszystkie osoby, ażeby z pretensjami swemi do ich majątku, zgłosiły się stosownie do przepisów.

W kwiecie wieku, a po długich cierpieniach, zakończyła swe życie *Walentyna Szozygielska*, i Dziś po odbytem Nabożeństwie w Kościele *Powązkowskim*, zwłoki Jej skropione łzami Matki, Siostry i Przyjaciół, pochowane zostały na tamtejszym smętarzu. Spokój Jej duszy!

Adolfa z Świętosławskich Szamowska, w wieku lat 47, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniosła się do wieczności. Straskany Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 3iej po południu, z domu N^o 1258 przy ulicy *Nowej-Swiat*, na smętarz *Powązkowski*.

W *Brazyliu* umarł w końcu r. z. niewidomy podróżnik, *Jakób Arago*, autor dzieła *Podróż naokoło świata*, które w r. 1848 wyszło w 2ch tomach, w przekładzie polskim. *Jakób Arago* udawał się właściwie do *Kalifornii*, dla uzupełnienia opisem tego nowo-wzrastającego kraju, serji ciekawych prac swoich.

(A. n.) W dniu 3 b. m., we wsi *Muntiochy*, zakończył doczesne życie s. p. *Roman Boski*, Sędzia Pokoju *Ptu Kozienickiego*, pozostawiając Żonę z małoletnią córką i całą Rodziną *Boskich*, w nieutulonym żalu i smutku. Skon ten poprzedziła śmierć jego córki *Cecylii*, której nieszczęsny ojciec w d. 27 Grud., po 28-dniowej ciężkiej chorobie, na swoich rękach zamknął powieki. Tak więc świeży grobowiec w *Parafji Głowaczewskiej* usypany, pokrywa zwłoki 17-letniej nadobnej *Dziewicy*, i 56-letniego jej Ojca. Skon takowy podwójnem ciosem dotknął pozostałą Wdowę, bo prawie w jednej chwili straciła ukochane dziecko i dobrego małżonka; pogążył w smutku Rodzinę, wszystkich Sąsiadów i Przyjaciół, którzy oddając cześć należną zasłudze i godności osobistej, zanieśli te drogocne szczątki na rękach swoich do grobu familijnego, i do stóp Tronu PRZEDWIECZNEGO złożyli gorące modły o wieczny spokój za ich dusze. — *J. W.*

W przyszłym miesiącu przypada się ciągnięcie 1ej klasy 85tej *loterji klasycznej*; a zatem do czynności odbyć się mających przy związaniu numerów i wygranych, niemoziej samem ciągnięciu, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako Delegowani, mianowicie: *W. W. Alexander Lentzki*, *Paweł Jaworski*, *Samuel Krausse*, *Stanisław Jagodziński*, *Wilh. Liedtkie*, *Karol Minter*, *Jan Zelazowski*, *Michał Pfanhauzer*, *Winc. Moritz*, *Kryštof Brunn*, *Hieronim de Roch Kamelcki* i *Robert Ziegler*.

Na odbytem balotowaniu w *Resursie Kupieckiej*, znowu 23 Osób powiększyło grono tego Towarzystwa, a mianowicie: *J. J. W. W.* i *W. W.*: *Alex. Chudzyński*,

Felix Cielecki, Antoni Irzykowiec, Bronisław Karnicki, Jan Nep: Leszczyński, Jakób Lhotak, Hr: Gustaw Łęczyński, Szym: Natanson, Wilhelm Orsetti, Hr: St: Plater-Zyberg, Jan Podhorski, Adam Pstrokoński, Xiążę Roman Sanguszko, Julian Simmler, Maur: Szymanowski, Aloizy Tausig, Hra: Józef Wielhorski, Andrzej Wolff, Bolesław Wysiekiński, Józef Zieliński, i Piotr Zieliński.

Przypomina się PP. Właścicielom placów emphyteutyicznych, do Szpitala Sgo ŁAZARZA należących, aby przypadający od nich czynsz za rok 1855, przed 1 Lutego b. r., jako w terminie ostatecznym, do Kasy Szpitalnej wnieśli.

Nakładem Składu nut Bernstejna przy ulicy Miodowej Nr 483, wyszła nowa Polka Mazurka p. t. *Caroline*, skomponowana na fortepjan przez Marcelęgo Werner, i jest do nabycia we wszystkich Składach nut tak w Warszawie jakoteż i na prowincji, p. kop. sr. 15.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od Apolliniego *Napols*:... rs. 2; od E. F. rs. 1, i od J. G. kop. 50, na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatorów.

Kompozytor *Halevy*, którego Opera *Wieszczka Róż*, wkrótce na scenie lutejszej będzie przedstawioną, jest autorem znanej już na scenie *Warszawskiej* Opery *Blyskawica*, krom innych, które także znakomitą mu sławę przyniosły, jak *Zydówka*, etc.

»Szanowny Pielgrzymie lub Pielgrzymko! Gdybyś na wpół tak dotrzymał słowa danego na 3ej *Maskaradzie*, jakies tego spijał wino i limonadę moim kosztem na 4ej, wtedy nie zapomniatbyś znajdować się podczas widowiska w foyer, gdzie cię oczekiwał na miejscu umówionem. Radzę ci abyś lepiej dotrzymał słowa danego, a nie pożałujesz tego. Do widzenia się na 5tej *Maskaradzie*. Życzliwe ci *Czerwone Domino*.

Zliczonych korespondencji jakie na zapytanie o używaniu wyrażenia *strzelił baka*, zamiast *puffa*, *kaczki*, lub *tatara*, odebraliśmy; wszystkie bez wyjątku są za używaniem *baka*, jako najwłaściwszego i zupełnie odpowiedniego językowi i znaczeniu.

Nieznojoma osoba mieniąca się być Rządzą dobr *Gole*, w dniu 16 b. m. w czasie choroby podpisanego, pozostawiła służącej w niewiadomym celu, jeden korzec *pszennicy*; takową zatem na rzecz ubogich *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności* przeznaczając, prosi Instytutu o rozkazanie odebrania jej z Nru domu 837. — *Kobosko*.

Bilety dla Gości na jutrzejszy wieczór tańczący w *Resursie Kupieckiej*, wprowadzonych przez Członków, wydawane będą dziś od godziny 2ej do 7ej wieczór; jutro zaś od 12ej do 3ej z południa.

Wiadomo powszechnie ile oprócz statych ze strony Rządu funduszw, *Warszawa* świadczy dobrodziejstw, ile codziennie wpływa na różne Instytucje dobroczynne ofiar; dla tego ciekawym zapewne będzie nie dla jednego z Czytelioków statystyczna wiadomość podobnych Instytucji w kraju. Wziąwszy jeden rok z lat ostatnich, to jest 1853, pokazuje się, iż pod zarządem Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, było: Szpi-

tal przy których znajdują się Siostry Miłosierdzia, 11. Takich przy których utrzymywana jest służba Cywilna, 29. Dla syfilitycznych i t. p., 4. Dla obłąkanych mężczyzn 2. Letnich przy wodach mineralnych 2. Instytut Oftalmiczny w Warszawie 1. Szpitali dla Starozakonnych 7. Razem samych szpitali 56. — Domów przytułku w Warszawie: Dom przytułku i pracy 1. Takż *Ewangelički* 1. Dla ubogich starców i sierot starozakonnych 1. Dla starców i kalek w *Górze Kalwarji*, który należy do zakładów dobroczynnych *Warszawskich* i jedynie tylko dla braku odpowiedniej tu budowli mieści się w mieście rzeczonym 1. Dom schronienia Sgo DUCHA i P. MARJI, dla starców ości obiej 1. Na prowincji: Alumnat dla Inwalidów w *Tykoćcinie* 1. — Domy wychowania: Instytut sierot poci żeńskiej Ś. KAZIMIERZA w Warszawie 1. *Gluchoniemych i Ociemniałych* 1. Moralnie zaniedbanych dzieci w *Królikarni* 1. Sala ochrony w *Kaliszu* 1; razem 66. W liczbę tę jednak nie wchodzi ani Towarzystwa Dobroczynności w *Warszawie* i *Lublinie*, ani zakłady pod ich opieką zostające; ani parafjalne domy schronienia dla ubogich, lub szpitale nie zostające pod zarządem Rady Głównej; ani też nakoniec szpitale prywatne jak Ordynacji *Zamoyskiej*, w *Willanowie*, w *Wiskitkach*, w *Kurozwękach*, w *Stawiszynie*, w *Staszowie* i inue. Z ogólniej zaś liczby Instytutów, znajduje się w samej *Warszawie* 14; w Gub: *Warszawskiej* 19; w *Radomskiej* 9; *Lubelskiej* 14; *Płockiej* 5, i *Augustowskiej* 5.

Najpłodniejszy z tegoczesnych żyjących Kompozytorów Giuseppe *Verdi*, napisał nową operę do słów *Soribego*, pod tytułem: *Nieszpory Sycylijskie*. Jest to 19ta opera tego znakomitego kompozytora włoskiego, którego kilka dzieł przedstawiane były z wielkiem powodzeniem na scenie *Warszawskiej*. Sądząc że to będzie ciekawem dla Amatorów muzyki, wyliczamy je wszystkie z datą roku i miejscem gdzie najpierwej były przedstawiane, oraz kiedy u nas: *Oberto de San Bonifacio*, r. 1839, w *Medyolanie*. (U nas znana z ustępów śpiewanych na koncertach). — *Un giorno di regno*, r. 1840, w *Medyolanie*. — *Nabuchodonozor*, r. 1842, w *Medyolanie*. (Przedstawiana w *Warszawie* przez Artystów *Włoskich*, r. 1854). — *I Lombardi alla prima Crociata*, przerobiona na *Jerozolimę*, r. 1843, w *Medyolanie*. (W *Warszawie* przedstawiona w tłumaczeniu Dyrektora *Jasińskiego*, r. 1848). — *Ernani*, r. 1844, w *Wenecji*. (Przedstawiona w *Warszawie* w tłumaczeniu *Checińskiego*, r. 1851). — *I Due Foscarri*, r. 1844, w *Rzymie*. (Przedstawiona w *Warszawie* w tłumaczeniu Dyrektora *Jasińskiego*, r. 1849). — *Giovanna d'Aroo*, r. 1845, w *Medyolanie*. — *Atzira*, r. 1841, w *Neapolu*. — *Atilla*, r. 1846, w *Wenecji*. (Przedstawiona w *Warszawie* przez Artystów *Włoskich*, r. 1852). — *Macbeth*, r. 1847, w *Florencji*. (Przedstawiona w *Warszawie* w tłumaczeniu Dyrektora *Jasińskiego*, przez Artystów r. 1849). (Pierwszy zaś akt przez Amatorów, r. 1852). — *I Manasdiere*, r. 1847, w *Londynie*. — *La Bataglia di Lugano*, r. 1849, w *Rzymie*. — *Il Corsaro*, r. 1849, w *Tryeście*. — *Luisa Miller*, r. 1849, w *Neapolu*. — *Stiffelio*, r. 1850, w *Tryeście*. — *Rigoletto*, r. 1851, w *Wenecji*. (Przedstawiona w *Warszawie* przez Artystów *Włoskich*, r. 1853). — *Il Trovatore*, r. 1853, w *Rzymie*. (Przedstawiona w *War-*

szawie przez Artystów Włoskich, r. 1854, wprzód anizeli w Paryżu i innych teatrach). — *La Traviata*, r. 1853, w Wenecji.

W nocy z dnia 17 na 18 b. m., na ulicy Czystej, znalezioną została głowa cukru. Poszkodowany odebrać takową może z Ordonanhausu Warszawskiego, za udowodnieniem swojej własności.

Kurs wczorajszy: za pół-imperyalu, żądają rs. 5 kop: 30; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 77 kop: 22; wartość kuponu rs. 1 kop: 27 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne Ilgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 11; wartość kuponu kop: 5 $\frac{1}{2}$.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Rigoletto*, Panna *Ortolani*; po *Tańcach Perskich*, Pani *Stolpe*, Panna *Anna Straus* 4-kroć, oraz *P. Meunier* i Wszyscy.

ANGLJA. — Już dziś robią przygotowania do wyprawy na Baltyk w roku przyszłym; 30,000 Anglików (?) ma w niej mieć udział; Komissarzem Tureckim przy tej wyprawie, ma być młody Xiążę *Karadzadzi*, bawiący w Hadze. — Z Londynu donoszą pod dniem 7 b. m., że ciągle odbywane konferencje weale nie wzmocniły gabinetu, i że wszystko zależy od wiadomości z Wiednia i Sewastopola. — *Times* dowodzi, że jedynym środkiem wzięcia Sewastopola, jest zajęcie *Perekopu* przez 70,000 ludzi, by przeciąć ciągle komunikacje *Rosyjan*; nawet i po wzięciu Sewastopola, jeszcze połączenie sprzymierzonych będzie bardzo krytyczne. (Jour: de St. Pet.).

BELGJA. — W *Bruxelli* w dniu 21 b. m. zgorzał nowo-wybudowany teatr, który uchodził za jeden z najpiękniejszych teatrów w Europie. Pozostały tylko mury. (Schl: Ztg).

CZARNOGÓRZE. — Ślub Xięcia *Daniela* miał się odbyć w dniu 1 Stycznia v. s. z wielkim przepychem, ściśle według zwyczajów starych krajowych. (J. de St. Pet.).

GRECIA. — Posłano do *Konstantynopola* projekt traktatu handlowego z Turcją. — *Francuzi* opuszczają *Petisnia*, i przenoszą się do *Pireus*. — *Cholera* w *Atenach* ustąpiła. — Najstynniejszy naczelnik rozbójników *greckich*, umarł z swą bandą z zimna w górach; trupy znaleziono. (J. de St. Pet.).

HISZPANJA. — Kortezy w d. 18 b. m., zatwierdziły projekt prawa, przedstawiony przez rząd i nakazujący pobór z 25,000 rekrutów. (N. Pr: Ztg).

PRUSY. — Konferencje menicze w Wiedniu na niczem zapewne się skończą, bo *Prussy* nie przystały na projektowaną przez *Austrję* stopę monetarną złotą. — *N. P. Ztg* zapewnia, że *P. Usedom*, nie ma żadnej misyi do Paryża. (J. de St. Pet.).

SZWAJCARJA. — *Bund*, dziennik półurzędowy zaprzecza jak najmocniej pogłosce, że rząd angielski domagał się od *Szwajcarskiego* pozwolenia do werbunku jawnego dla angielskiej legji zagranicznej. — W *Lucernie* i *Fryburgu*, czynnie werbują do służby PAPIEŻKIEJ, bo w *Rzymie* formują dwa nowe pułki *Szwajcarów*. — Zobowiązania z werbowanych do służby angielskiej sięgają mają tylko do końca wojny; następnie rząd angielski postanowi, czy ma zachować legję zagraniczną. (J. de St. Pet.).

TURCJA. — Z *Konstantynopola* donoszą pod dniem 8 bieżącego miesiąca, że zima tam daleko silniejsza jak zwykle panuje; burze są bardzo częste. Ubolewają powszechnie nad losem biednych żołnierzy w *Krymie*, pozbawionych wszystkiego, bo przesyłki z powodu odległości późno przychodzą. Oficerowie angielscy i francuzcy mówią, że *Sewastopol* wzięty być może, ale potrzeba poświęcić do 20,000 ludzi, i to jeszcze w miejscu trudno by się było utrzymać. Wątpią, by nawet z dzisiejszemi siłami sprzymierzeni mogli wzięść *Sewastopol*, bo za murami założono trzy rzędy wałów z fusami z tyłu, które dziś są wypełnione wodą. Atmosferyczne wpływy tymczasem trzecią część sprzymierzonych zabijają; wiele lat przemianie, nim zoowu pod murami fortecy tyle ludzi przemiechoroby życie straci jak teraz. — Wpływ *Omera* Baszy od czasu bezskutecznej skargi przeciw *Ryza* Baszy, bardzo podupadł. — *Francuzkie* patrole przeciągają już po ulicach *Konstantynopola*. — *Admirał Hamelin* odpłynął do *Francji*; skarżył się on, że *Sultau* dotąd nie przystał mu orderu. *Francuzi* śmiesznością się tu okrywają gonieniem za orderami. — Sprzedaż obligacji tureckiej pożyczki, spotyka wielkie trudności; dotąd z 5 milionów funt. st: wypłacono 3 miliony; 2 miliony trudno dalej zebrać. Pokazują się coraz bardziej oszustwa, jakich się b. *Minister skarbu* z futujszemi bankierami dopuścił. (Gaz: Tryesteńska).

WŁOCHY. — *Król Sardynski* oświadczył deputacji Izb w dzień *Nowego Roku*, że wkrótce może nadejść chwila, w której *Piemont* powołanym będzie do udziału w ważnych dzisiejszych Europejskich ruchach; w takim razie *Król* liczy na pomoc Izb. — *Królowi Neapolitańskiemu* dla wciągnięcia go w związek zachodni, proponowano, by wojska *Neapolitańskie* zajęły *Korsu* i *Malte*, garnizony zaś angielskie odpłynęłyby do *Krymu*. *Król* odmówił. (Jour: de St. Pet.).

W d. 19 b. m., o godzinie 7mej wieczorem, umarła w *Turynie* *Królowa* Panująca *Marja-Adelajda*; (nie-dawno umarła *Królowa* matka *Marja-Teresa*). (Nene Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W *Turynie* doznało w nocy z 28 na 29 z. m., przez kilka sekund dość mocnego wstrząśnienia ziemi, w kierunku od strony północno-zachodniej, ku południowo-wschodniej. Tak samo w *Genuy*, *Novarri* i *Pinerolo*, prawie równocześnie. Na wzgórzach okolicy *Turynu*, było wstrząśnienie ziemi silniejsze niż na równinach. — W *Stanach Zjednoczonych* jest teraz 128 żeńskich pocztmistrzów. Pobierają równą płacę jak i mężczy pocztmistrze, składają taką samą kaucję, a zresztą podlegają równym jak i mężczy pocztmistrze przepisom. — W dzień *Nowego Roku*, widziano w *Paryżu* taki bilet wiuszujący: „*M. Balard*, b. *Ordynator* pogrzebów miasta *Paryża*, mieszkający przy ulicy *Sainte-Croix de la Bretonnerie*, ma honor złożyć wyraz swojej wdzięczności Władzom, które mu nie odmiały swej względności, i Rodzicom, które go zaszczycały swoim zaufaniem.” *Pocztmistrz Balard*, wiusząc współmieszkańcom rozpoczęcie roku, zapewne w interesie własnym, nie życzy im aby doczekali następnego. — *Pewien Wdowiec*, który się wyrzekł stanu małżeńskiego, rzekł do swojej córki, gdy ta mu wspominała coś o mężu: „*Moja córko*, kto idzie za mąż, czyni

dobrze, ale kto nie idzie, czyni jeszcze lepiej." „Mój ojciec", odrzekła córka, „czynimy zawsze tylko dobrze, a lepiej niech czyni kto może."

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dwernicki Jan Oby: z Cyganówki nr 485; Dembiński Tytus Oby: z Niestempowa nr 534; Golembiewski Wład: Oby: z Jankowa nr 556; Huba Felic: Oby: z Falęcina nr 625; Koldowski Brunon Oby: z Bryjewa nr 418; Kosobudzki Lud: Oby: z Wierzbowa nr 584; Ramocki Alex: Oby: z Dłutowa nr 586; Luszczewski Mich: Oby: z Rokotowa nr 584; Mieszkowski Win: Oby: z Poddębnie nr 585; Orłowski Ant: Oby: z Rębisz nr 625; Prendowski Hen: Oby: z Ojcowo nr 471; Włodek Alex: Oby: z Stoczka nr 625.

Wyjechali: Arkuszewski Teodozy Oby: do Helenowa; Bieliński Alex: Oby: do Garwolina; Chrzanowski Piotr Oby: do Wroczyzny; Horodyński Kar: Oby: do Starogrodu; Komierowski Ant: Oby: do Slezan; Lasocki Gust: Oby: do Chotunia; Mankoszew Jan dym: Jen: Major do Petersburga; Morawski Alfred Ob: do Strzałkowa; Słowaczewski Alex: Oby: do Gub; Wołyński.

Przyjechali koleją żelazną: Brandt Salomon Kup: z Hamburga nr 634; Koch Józ: Dokt: Medy: z Berlina nr 603.

Wyjechali koleją żelazną: Bronikow Teod: Arty: Sztuk Pięknych CESARSKIEJ Akademii, do Włoch; Golioyn Marja Xzna do Niemiec; Nagajski Stan: Malarz do Krakowa; Piszczalkin And: Art: Sztuk Pięknych CESARSKIEJ Akademii, do Włoch; Schmidt Adolf Inżen: do Berlina; Teplitz Bened: Kup: do Gdańska.

DONIESIENIA.

FABRYKA PIWA BAWARSKIEGO, A. LENTZKIEGO,

Zawiadamia WW. PP. Kupców z Prowincji i wszystkich biograczych, lub zamiar brania mających, iż wszystkim tym, którzy stale jedynie z Browaru tego przez rok cały bierać będą **PIWO BAWARSKIE**, po skończonym roku brania, deklaruje od wziętej ilości Piwa Bawarskiego czyli summy, **rabat ośm od sta.** Piwa tegoż obecnie cena **ex-facto rub. sr. 19 kop. 20.** Wiadomem jest, iż w fabryce tej są najznaczniejsze **SKŁADY i LODOWNIE** tu w Warszawie, i wyrabia się taka ilość zapasowego zimowego Piwa, iż wszystkim z tego Browaru biorącym, zapewnia się w ciągu całego lata, aż do samej jesieni zadosyć uczynić ich żądaniom z tyłuże **zapasów PIWA zimowego**, a co już od lat tylu biorącym z tejże fabryki, praktycznie z swych obowiązków, możności swej dostawę, wywiązała się. Unikając wszelkich pretensji, zastrzega się, iż jedynie **rabat** i obowiązek fabryki dania Piwa zapasów zimowych w porze letniej będzie dla tych, którzy obecnie swe branie w tej porze czynią, lub takowe przed latem brać rozpoczną, gdyż liczne żądania są w porze letniej od osób tych, które zaopatrują się Piwem z browarów mniej zapasów zimowych czyniących, lub ich mieć mogących, a gdy w takich browarach brak tegoż zimowego Piwa okaże się, natenczas są liczonejsze żądania, którym jednak fabryka zadosyć czynić nie będzie.

 **OSTRYGI** Holsztyńskie świeże, nadeszły dzisiaj pocztą, do handlu Win i Korzeni Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic Senator-skiej i Rako-Przedm.; pod Nr 457, wprost Kolumny Zygmunta. — Tamże można dostać w każdym czasie, świeżych prasowanych Berlińskich **DROZDZY**.

Syndey ostateczni masy upadłości Hersza Fiszel Saltzmana. Na skutek upoważnienia Tryb: Handl: w Warszawie, w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1857 r. wydanego, ogłaszają podpisani, iż w d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. o godz. 5ej z południa, w Tryb: Handl: w Warszawie pod Nr 549 urzędującym, sprzedane będą przez publiczną licytację, przed W. Lewandowskim Sędzią Komissarzem, odbyć się mająca, **AKTYWA** masy upadłości Hersza Fiszel Saltzmana, a to za gotowe zaraz na miejscu płacę się mianę pieniądza. Stan **AKTYWÓW** jak niżej warunki kupna i sprzedaży, w Kancelarji Tryb: Handl: u W. Wiktora Andrychiewicza Podpisarza tegoż Trybunału, przejrzane być mogą. — Stanisław Cholewicki. Szymon Toeplitz.

W Nowym Magazynie **URIORÓW** dla Dzieci, przy ulicy Miodowej, w domu dawniej Kochanowskiego pod Nr 481, są **KOSTIUMY** Krakowskie dla Dzieci. — F. Barycki.



Dwa **KONIE** szpakowate, karciane, rosłe, wraz z angielskimi Chomontami, zupełnie nowemi, są do sprzedania pod Nr 1391, na rogu ulicy Wspólnej i Marszałkowskiej. — Tamże **FAETON** Berlińskiej fabryki, w jak najlepszym stanie. Blizszą wiadomość powziąć można, na 1m piętrze, lub u Stangreta Józefa.

Zawiadamia się Szan: Publiczność, że do handlu pod firmą dawniej Berka Bieberblat, wewnątrz Gościnnego Dworu, po prawej ręce pod Nr 163/4, nadszedł zupełnie świeży transport **MASEN** atlasowych białych i czarnych, w najlepszym gatunku, po cenie bardzo umiarkowanej.

W Pradze pod Nr 50 i 51, jest do wynajęcia każdego czasu **OGRÓD** fruktowy, w którym mieszczą się Szparagi, Truskawki, Maliny i t.p. — W tymże domu, jest do wynajęcia **PIEKARNIA**, i różne **MIESZKANIA** letnie, lub roczne.

Handel Win i Korzeni Piotra Kędzierzawskiego, przy ulicy Długiej pod Nr 387, wprost domu zwanego **Lasockie**, otrzymał transport **CURROW** owocowych, **CURROW** smietankowych, prawdziwych Angielskich; **SZYNEK** Bajońskich; **SALAMI** Werbunelskiego; **BULJONU** Francuzkiego; **SESA**: Neuschatelskiego, Chester i Limburgskiego; **LOSOSIA** marynowanego i wedzonego; **MINGÓW** Elbląg; i **SIELAW** Augusto: na różne ceny.


Uwładamiam Szano: Publiczność, iż nadszedł świeży transport z Moskwy, **JARZĄBROW**, **KAPLONÓW**, **Buljonu**, **Butów** z futrem, **Kawjoru** świeżego i prasowanego, **Musztardy**, **Samowarów**, i różnych towarów, do Składu za Żelazną Bramę w Gościnny Dworz Nr 16 i 153. — I. **Konnikow**.


Ktoży życzył na wspólny koszt w Gub: Podolska, a mianowicie do Żytomierza lub Berdyczewa, lub też do Jampola udać się, albo wraźnie zabrać jednę **OSOBĘ** z małym pakunkiem; zechce blizszą wiadomość powziąć w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej, w Kantorze Przemysłowo-Komisowym.

Wzeszły Poniedziałek wieczorem, idąc z za Żelaznej Bramy, przez Ogród Saski, zgubił dwa **PAPIERKI** po 10 rubli, 6 po 3-ruble, i dwa po rublu. Łaskawy Znalazczarczy oddać do Drukarni Kurjera, za sowitą nagrodą.

W pierwszych dniach miesiąca Grudnia 1854, w mieście Kolnie, Pele Łomżyńskim, zgubiony został **WEXEL**, z podpisem Pawła Grabowskiego, pod datem 15 Lipca 1853, z terminem 5-miesięcznym, na sumę rsr. 650, na zlecenie Susmana Jawitz w Łomży wystawiony. Łaskawy Znalazca zechce zwrócić wexel wspomniany Susmanowi Jawitz w Kolnie, gdzie przyzwolita odhjerze nagrodę. Nadmieniam się, aby nikt tego wexlu nie nabywał, gdyż żądane z tego użytku mieć nie będzie, albowiem stosowne zastrzeżenie tam gdzie należy, zrobionem zostało.

Przy ulicy Łuckiej pod Nr 1149, przybłąkały się 2 **SWINKI**; które za udowodnieniem i zwrocciem kosztów, prawy właściciel tyłuże, odebrać je może.

 **PIESEK** z rasy angiels: wyżełków, w łatki kaszlanowate, na lebkę białą strzałkę, mający pół roku, zgubił z Bawarji z domu dawniej Rezlera, dnia 22 b. m. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie go na Krzywe-Koło pod Nr 186, na 2gie piętro, za nagrodą.

 Rsr. 3 nagrody, kto odniesie **SUCZKĘ**, z gatunku wyżełków angielskich, białą, w czarne łaty, podpalaną, małą i młodą, na ulicy Leszno pod Nr 655, na dole od frontu, po lewej ręce.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna 7. Dzisiaj rano wysokość wody na **Wille** stop 6 cali — **TEATR ROZMAITOSCI** *Dzisiaj, Indjani i Charlemagne. List i Odpowiedź. Ver-Vert.* — **TEATR WIELKI** *Jutro, Oberża pod Koszem Kwiatów. Robert i Bertrand.*